



Urząd Gminy w Brzoziu
87-313 Brzozie
tel. 56/49 12 910, fax 56/49 12 911
www.brzozie.pl
e-mail: ug.brzozie@brzozie.pl

KARTA USŁUG
NR 3 /2019

WYDANIE 2

WYPŁATA ŚWIADCZEŃ REKOMPENSUJĄCYCH UTRACONE ZAROBKI ŻOŁNIERZOM REZERWY W OKRESIE ODBYWANIA ĆWICZEŃ WOJSKOWYCH

Podstawa prawna:	<ul style="list-style-type: none">– Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r., o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459, poz. 1669, poz. 2182).– Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie sposobu ustalania i trybu wypłacania świadczenia pieniężnego żołnierzom rezerwy oraz osobom przeniesionym do rezerwy niebędącym żołnierzami rezerwy
Komórka odpowiedzialna	Inspektor ds. obronnych, wojskowych, zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej Urząd Gminy, I piętro,
Sposób załatwienia sprawy	Wydanie decyzji administracyjnej.
Wymagane dokumenty	<ul style="list-style-type: none">– wniosek o ustalenie i wypłatę należnego świadczenia rekompensującego.– zaświadczenie o odbyciu ćwiczeń wojskowych wydane przez dowódcę jednostki, w której żołnierz odbywał ćwiczenia,– zaświadczenie z zakładu pracy o wysokości wynagrodzenia za ostatnie 3 miesiące pełnego miesięcznego wymiaru czasu pracy poprzedzający okres odbytych ćwiczeń wojskowych, bez składek na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych,– osoby prowadzące działalność gospodarczą składają zaświadczenie z Urzędu Skarbowego określające wysokość dochodów za rok poprzedzający rok odbywania ćwiczeń wojskowych.
Formularz do pobrania	Brak
Oplaty	Bez opłat
Czas załatwienia sprawy	Zgodnie z art. 35 Kodeksu postępowania administracyjnego - bez zbędnej zwłoki, - dla sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego – nie później niż w ciągu miesiąca, - dla sprawy szczególnie skomplikowanej – nie później niż w ciągu dwóch miesięcy,
Tryb odwoławczy	Odwołanie od decyzji składa się do Wojewody kujawsko-pomorskiego za pośrednictwem Wójta Gminy Brzozie w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
Inne informacje	<ul style="list-style-type: none">– żołnierzowi rezerwy, który odbył ćwiczenia wojskowe, z wyjątkiem ćwiczeń trwających do 24 godzin odbywanych w czasie lub w dniu wolnym od pracy, przysługuje świadczenie pieniężne rekompensujące utracone wynagrodzenie ze stosunku pracy lub stosunku służbowego albo dochód z prowadzonej działalności gospodarczej, które mógłby uzyskać w okresie odbywania ćwiczeń wojskowych,– świadczenie pieniężne ustala i wypłaca Wójt Gminy Brzozie na udokumentowany wniosek uprawnionego żołnierza rezerwy, złożony nie później niż w ciągu trzech miesięcy od zakończenia ćwiczeń wojskowych,– świadczenie za każdy dzień ćwiczeń wojskowych stanowi kwota 1/30 miesięcznego wynagrodzenia lub dochodu, pomnożona przez liczbę dni odbytych ćwiczeń wojskowych,– kwota dziennego świadczenia pieniężnego nie może być wyższa od 1/30 dwuipółkrotnego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, którego wysokość ogłasza Prezes GUS,– świadczenie pieniężne nie przysługuje żołnierzowi rezerwy powołanemu na ćwiczenia wojskowe, jeżeli otrzymał od pracodawcy wynagrodzenie za okres odbywania ćwiczeń wojskowych,– świadczenie pieniężne wypłaca się w kwocie pomniejszonej o uposażenie, jakie żołnierz rezerwy otrzymał z tytułu odbytych ćwiczeń wojskowych.

Opracował:

Krzysztof Żebrowski
dn. 2019-08-21

Inspektor
Krzysztof Żebrowski
Krzysztof Żebrowski

Zatwierdził:

WÓJT

Danuta Kędziorska-Cieszyńska
Danuta Kędziorska-Cieszyńska